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Úvodní slovo
Milí čtenáři,

 

přinášíme Vám další vydání našeho čtvrtletního zpravodaje, který obsahuje dění a
události v našem zařízení ALZHEIMER HOME Sluštice.

Než se podíváte, jak jsme trávili společné dny s klienty, ráda bych Vám shrnula důležité
změny, které nastaly koncem roku 2023.

V roce 2022 se společnost ALZHEIMER HOME stala součástí silné zdravotnické skupiny
Penta Hospitals CZ, která v České republice provozuje síť nemocnic i odborných
ambulancí. Jedním z velkých benefitů této události je zajištění poskytování zdravotních
služeb společností Ambulance Penta s.r.o., která se stala od listopadu 2023 novým
poskytovatelem zdravotních služeb pro naše klienty. Tato změna nám umožní do
budoucna zlepšovat a rozšiřovat spektrum poskytované zdravotní péče pod jednou
střechou. Ať už díky širší nabídce specializací, většího komfortu nebo novým technologiím.
Již v listopadu proběhla 1. návštěva lékaře, který zajistil oftalmologickou péče přímo
v zařízení.

Začali jsme také rozšiřovat venkovní prostory určené klientům k odpočinku, kde se těšíme
trávit již první jarní dny. Vchod na budovanou zahradu bude z východu, který se nachází u
výtahu v přízemí domova.

Nově máme také u vchodových dveří tablet, kde nám můžete zanechávat zpětnou vazbu
vyplněním dotazníku spokojenosti, díky které se můžeme dále posouvat a zlepšovat
poskytované služby.

Ráda bych Vám za celý kolektiv ALZHEIMER HOME Sluštice popřála do nového roku hlavně
pevné zdraví a klidné dny.

Děkujeme za projevenou důvěru.

 

Martina Janečková, DiS.

pověřena vedením domova
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Den otevřených dveří ve Slušticích
V rámci týdnu sociálních služeb jsme v ALZHEIMER HOME Sluštice uspořádali den
otevřených dveří. Počasí nám přálo, grilovalo se, tančilo, zpívalo….  Děkujeme všem
rodinám a příbuzným našich klientů za krásnou atmosféru . Přejeme Vám krásný
podzim .
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Afrika ve Slušticích
Promítání o Africe v ALZHEIMER HOME Sluštice má u nás velký úspěch.  Tentokrát jsme
měli film s názvem „Návrat do Keni“. Děkujeme panu Justichovi za zprostředkování a
těšíme se na další. 
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Pečení to je naše radost
Minulý týden jsme si ke dni otevřených dveří v ALZHEIMER HOME Sluštice upekli tvarohové
šátečky . Co bude příště? To ještě nevíme, ale rozhodně to bude zase velká dobrota .
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ZUŠ Český Brod
V ALZHEIMER HOME Sluštice to žije.  Opět nás navštívili žáci ze ZUŠ Český Brod.
Děkujeme panu učiteli a žákům za krásné hudební vystoupení. Budeme se těšit po Novém
roce. 
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Divadelní soubor ve Slušticích
V ALZHEIMER HOME Sluštice je divadelní soubor Ilegum vždy vítán. Tentokrát si pro nás
připravil „Kabaret nostalgie“. Tancovalo se, zpívalo se a pan Hadimrška nás skvěle
pobavil.  Děkujeme a už teď se těšíme na vánoční vystoupení. 
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Návštěva fenky Emi
V ALZHEIMER HOME Sluštice milujeme zvířata. Psi patří mezi oblíbené a tak není divu, že se
návštěva fenky Emi moc líbila.  Děkujeme paní Radce za krásnou atmosféru.
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Říjnové oslavy ve Slušticích
Říjnové narozeniny v ALZHEIMER HOME Sluštice byly opět ve znamení dobré nálady. 
Našim oslavencům přejeme vše nejlepší.  
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Kurz keramiky
V ALZHEIMER HOME Sluštice jsme rozjeli kurz keramiky. Na první hodině jsme vyráběli
rámečky na fotografie. A moc se nám povedly.  Děkujeme paní lektorce za
zprostředkování.
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Dušičky ve Slušticích
V ALZHEIMER HOME Sluštice jsme uctili Památku zesnulým tradičně netradičně.  S
klienty jsme zpracovávali podzimní ovoce a k poslechu nám přišel zazpívat mistr pan
Pečenka. Moc jsme si to užili. 
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Návštěva Rosti
V ALZHEIMER HOME Sluštice nás pravidelně navštěvují zvířata všech druhů, ale německá
doga jménem Rosťa to tu ještě nebylo. Rosťa nás uchvátil svou velikostí.  Moc
děkujeme paní Irmě za návštěvu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



říjen 2023 - prosinec 2023

Podzimní tvoření ve Slušticích
Podzim nám za chvíli skončí, ale my jsme si ještě udělali poslední příjemné podzimní
tvoření. Zdravíme z ALZHEIMER HOME Sluštice! 
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Cvičení ve Slušticích
V ALZHEIMER HOME Sluštice pravidelně a rádi cvičíme a že nám to jde.
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Příprava utopenců
V ALZHEIMER HOME Sluštice milujeme jídlo a tentokrát jsme se pustili do nakládání
utopenců. To si pochutnáme. 
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Dramatický dětský kroužek ve
Slušticích
V ALZHEIMER HOME Sluštice návštěva dětí vždy potěší. Tentokrát nás navštívil „dětský
dramatický kroužek“ pod vedením Evy Brůhové. Divadelní představení bylo naprosto
fantastické. Klienti dostali od dětí dárek v podobě sněhových vloček a tím navodili zimní
atmosféru, která je již za dveřmi. Děkujeme Kulturní a komunitní centrum Mukařov, paní
Evě Brůhové a především dětem. Těšíme se na další spolupráci .
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Listopadové narozeniny ve
Slušticích
V ALZHEIMER HOME Sluštice to umíme roztočit a listopadové narozeniny nebyly výjimkou. K
tanci a poslechu nám zahrálo Duo Sen. Oslavenkyni paní Evě přejeme vše nejlepší .
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Sluštický Mikuláš
Návštěva v ALZHEIMER HOME Sluštice Mikuláše, čerta a anděla byla milým rozptýlením. 

 Kouzelných rolí se ujal samotný personál. Skvělá práce. 
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ZŠ Sibřina
V ALZHEIMER HOME Sluštice nás opět navštívili žáci ze ZŠ Sibřina. Děti nám zazpívali
vánoční koledy, a tak jsme krásně zahájili první adventní týden.  Dárky v podobě
vánočních přání, svícínků a stromečků udělaly klientům velikou radost. Děkujeme dětem a
paním učitelkám za krásnou vánoční atmosféru.
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Keramický kurz ve Slušticích
Keramický kurz v ALZHEIMER HOME Sluštice má velký úspěch. Vyrobili jsme si rámeček na
fotografii, andílka a srdce s vánočním přáním.  Ještě jednou děkujeme paní Gábině
Nižníkové.
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Pečeme cukroví…
V ALZHEIMER HOME Sluštice rozhodně na vavřínech nespíme.  Přípravy na svátky pomalu
vrcholí. Pečeme cukroví a výzdobu už také máme. Už jen, aby přišel Ježíšek. 
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Advent ve Slušticích
V ALZHEIMER HOME Sluštice jsme pilně pracovali a vyzdobili si náš domov. Vyráběli jsme
adventní věnec, různé píchané misky a samozřejmě jsme zdobili stromeček.  A šlo nám
to od ruky. Zdravíme a přejeme krásný poslední adventní týden.
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Vánoční divadlo
V minulém týdnu nás navštívilo v ALZHEIMER HOME Sluštice opět Dřevěné divadlo.
Tentokrát s vánočním příběhem o narození Ježíška. Představení se moc líbilo a my moc
děkujme panu Hrubcovi za zprostředkování. 
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Oslava narozenin ve Slušticích
V ALZHEIMER HOME Sluštice jsme opět slavili narozeniny. Blahopřejeme paní Miladě a paní
Janě všechno nejlepší k narozeninám. 
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Významná jubilea
Naši oslavenci v říjnu

Lešek 75 let , Aleš 66 let , Alena 74 let, Jiří 74 let

Naši oslavenci v listopadu

Eva 81 let

Naši oslavenci v prosinci

Milada 80 let, Jana 82 let
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Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.
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Martina Janečková
Pověřena vedením domova

Michaela Vávrová
Vrchní sestra

Šárka Dobrá
Vedoucí sociální péče

Alena Kociánová
Aktivizační pracovník

ALZHEIMER HOME Sluštice

Sluštice 53
250 84 Sluštice
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+420 702 263 667
martina.janeckova@alzheimerhome.cz

+420 606 682 657
michaela.vavrova@alzheimerhome.cz

+420 702 297 577
sarka.dobra@alzheimerhome.cz

+420 702 271 516
aktivizace.slustice@alzheimerhome.cz
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